MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO DIRETOR - PASSO FUNDO

PORTARIA Nº 90/2025 - GDIR - PF (10.43.08)

Nº do Protocolo: 23205.022303/2025-49
Passo Fundo-RS, 14 de agosto de 2025.

PORTARIA Nº 90/CPF/UFFS/2025, DE  14 DE AGOSTO DE 2025

Designa os membros da Comissão de Acompanhamento e Avaliação dos
Programas de Assistência Estudantil (CAAPAE) da Universidade Federal da
Fronteira Sul - Campus Passo Fundo.

O DIRETOR DO CAMPUS PASSO FUNDO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL, no uso de suas atribuições legais,
tendo em vista a competência delegada por meio da Portaria Nº 233/GR/UFFS/2018 e considerando a Resolução Nº
27/CONSUNI/CGAE/UFFS/2020;

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os membros da Comissão de Acompanhamento e Avaliação dos Programas de Assistência Estudantil
(CAAPAE) da Universidade Federal da Fronteira Sul - Campus Passo Fundo, conforme segue:

Inciso Atribuição Nome Siape/Matrícula Vínculo
I Titular Priscila Pavan Detoni 3192500 Docente

Suplente Thiago Fonseca Alves
França

1346369 Docente

II Titular Thais Dresch Eberhardt 3479976 Docente
Suplente Alessandra Regina Muller

Germani
1306018 Docente

III Titular Bianca Camargo 1373913 TAE
Suplente Sarah Cássia Ribeiro 3470806 TAE

IV Titular Julia Cristina da Silva 2041468 TAE
Suplente Marina Miri Braz Beccari 1160613 TAE

V Titular Verônica S. Pelicioli
Bolsoni

20250013677 Discente

Suplente Yuri Rosa Romanini 20250002904 Discente
VI Titular Vanessa Tomé 20230004732 Discente

Suplente Livia de Oliveira Sabioni 2126400021 Discente

Art. 2º A CAAPAE será coordenada pela servidora Bianca Camargo, ocupante do cargo efetivo de Assistente Social.

Art. 3º Fica revogada a PORTARIA Nº 79/CPF/UFFS/2025, de 30 de abril de 2025.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

(Assinado digitalmente em 14/08/2025 15:58)
JAIME GIOLO

DIRETOR DO CAMPUS PASSO FUNDO
CPF (10.43)

Matrícula: ###837#2

Visualize o documento original em https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 90, ano:
2025, tipo: PORTARIA, data de emissão: 14/08/2025 e o código de verificação: 91150d4a82

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf